
ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/188 

 

 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449 – 464 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных  

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, постановлением Параньгинской районной 

территориальной избирательной комиссии от 17 марта 2023 г. № 58/185  

«О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых 

Параньгинской районной территориальной избирательной комиссией» 

Параньгинская районная территориальная избирательная комиссия 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 449 - 464 со сроком полномочий пять лет (2023–2028 гг.), назначив  

в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса лиц согласно прилагаемым спискам (приложения № 1 - 16). 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии и Центральную избирательную комиссию Республики 

Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-

портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 

 

   

 



 Приложение № 1 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 449 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Агишева Надежда 

Ивановна 

17.08.1984 собрание избирателей по месту 

работы 

2.  Гайнулин Марсель 

Файзильгаянович 

29.12.1974 собрание избирателей по месту 

работы 

3.  Гаптрахманова Фалия 

Фаилевна 

05.04.1992 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

4.  Гараева Наиля 

Нурислановна 

15.05.1977 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

5.  Горяев Ленар 

Нургаянович 

10.09.1980 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

6.  Даянов Рамис Накипович 22.07.1990 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

7.  Минина Фарида 

Юнисовна 

27.02.1964 собрание избирателей по месту 

работы 

8.  Нигматзянова Зинера 

Султановна 

10.08.1963 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9.  Тухватуллин Марат 

Рахимьянович 

30.08.1983 собрание избирателей по месту 

работы 

10.  Файзрахманова Регина 

Рифатовна 

03.04.1987 собрание избирателей по месту 

службы 

11.  Хабибуллина Расима 

Габдрахмановна 

07.05.1966 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

12.  Шайхиев Раиль 

Зиннурович 

26.10.1970 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 



 

 Приложение № 2 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 450 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  Актуганова Галина 

Ильдимировна 

04.01.1957 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2.  Бурханутдинова Венера 

Саяровна 

23.03.1962 собрание депутатов Параньгинского 

муниципального района РМЭ 

3.  Вырупаева Наталья 

Сергеевна 

21.02.1978 собрание избирателей по месту 

службы 

4.  Галяутдинов Магруф 

Рауфович 

11.01.1966 собрание избирателей по месту 

работы 

5.  Гаптрахманова Гельнур 

Габдулхаковна 

14.02.1965 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

6.  Даутова Фарида 

Габдулнуровна 

24.06.1975 Собрание депутатов Параньгинского 

муниципального района РМЭ 

7.  Мингазова Наиля 

Вильсуровна 

14.09.1971 собрание избирателей по месту 

работы 

8.  Мингазова Нурия 

Раифовна 

12.08.1967 собрание депутатов Параньгинского 

муниципального района РМЭ 

9.  Сабирзянова Гульсария 

Мансуровна 

26.02.1965 собрание депутатов Параньгинского 

муниципального района РМЭ 

10.  Фазульянова Фаниза 

Рафаилевна 

06.06.1990 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

11.  Хабибрахманова Сахима 

Халиловна 

14.12.1963 Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

12.  Хамидуллин Денис 

Радикович 

20.04.1980 собрание депутатов Параньгинского 

муниципального района РМЭ 

 



 

 Приложение № 3 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 451 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Ахматгазизова Эльмира 

Миннияровна 

30.01.1977 собрание избирателей по месту 

работы 

2.  Вафин Ильфат Ильясович 05.10.1984 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

3.  Габдрахманова Виктория 

Николаевна 

17.11.1970 собрание избирателей по месту 

службы 

4.  Габтрахманова Рамзия 

Абдульхаевна 

29.11.1963 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  Гайнулина Айгуль 

Раифовна 

30.03.1984 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

6.  Галиев Фаиль 

Газимьянович 

19.09.1960 собрание избирателей по месту 

работы 

7.  Ибатуллина Сауия 

Исмагиловна 

05.10.1965 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

8.  Мухаметханова Люция 

Ахмадуллиновна 

25.11.1960 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

9.  Сафин Ильнар 

Ильдусович 

23.04.1993 собрание избирателей по месту 

работы 

10.  Сафиуллина Раузалия 

Радиковна 

07.03.1986 собрание избирателей по месту 

жительства 

11.  Шигапова Нурия 

Нургаязовна 

09.06.1975 собрание избирателей по месту 

службы 

12.  Юсупова Эльвира 

Вильсуровна 

14.11.1975 Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 



 

 Приложение № 4 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 452 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Ахмадуллин Фанис 

Фаизович 

12.08.1971 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

2.  Газимова Эльвира 

Фаиловна 

25.09.1970 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3.  Мухаметзянова Линура 

Рафкатовна 

14.02.1978 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

4.  Сагдуллина Эльвира 

Гафиятулловна 

11.02.1970 собрание депутатов Алашайского 

сельского поселения РМЭ 

5.  Салимова Ильзира 

Фаритовна 

31.08.1969 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

6.  Салимьянова Гульнара 

Габтульбаровна 

23.06.1981 собрание депутатов Алашайского 

сельского поселения РМЭ 

7.  Сафина Фирзия 

Нургалиевна 

19.08.1977 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8.  Хайрутдинова Разина 

Сибагатулловна 

03.11.1970 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

9.  Хамзина Резида 

Шамильевна 

21.06.1971 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

 



 

 Приложение № 5 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 453 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бариева Гульфия 

Габдулловна 

07.07.1962 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

2.  Габдрахманова Ризида 

Гумаровна 

21.03.1964 собрание депутатов 

Алашайского сельского 

поселения РМЭ 

3.  Галимьянова Расиля 

Хабировна 

25.02.1997 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

4.  Кадыров Газинур 

Равилович 

24.02.1964 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

5.  Сагитова Таслия 

Рависовна 

13.06.1980 собрание избирателей по месту 

работы 

6.  Фатхуллина Лилия 

Фаизовна 

26.04.1987 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

7.  Шарафутдинова Милауша 

Равилевна 

19.12.1968 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  Юсупова Альфира 

Ильдусовна 

23.09.1984 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 



 

 Приложение № 6 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 454 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Арсаева Альбина 

Васильевна 

10.02.1979 собрание избирателей по месту 

работы 

2.  Арсаева Любовь 

Платоновна 

04.09.1962 собрание избирателей по месту 

работы 

3.  Ворончихин Вячеслав 

Васильевич 

16.01.1985 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

4.  Еремеева Надежда 

Аркадьевна 

25.08.1986 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

5.  Золотарева Валентина 

Николаевна 

16.12.1964 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  Золотарёва Юлия 

Юрьевна 

15.12.1996 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

7.  Князева Нина Степановна 17.01.1958 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8.  Морозов Эрик 

Алексеевич 

21.11.1958 собрание депутатов Елеевского 

сельского поселения РМЭ 

9.  Мосолова Алина 

Владиславовна 

18.09.1977 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

 



 

 Приложение № 7 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 455 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Агаева Лариса Ивановна 06.05.1975 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

2.  Александров Геннадий 

Иванович 

22.05.1973 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3.  Афанасьева Ольга 

Михайловна 

28.05.1977 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

4.  Вараксина Галина 

Аркадьевна 

31.10.1968 собрание депутатов Елеевского 

сельского поселения РМЭ 

5.  Вараксина Людмила 

Сергеевна 

29.04.1973 собрание избирателей по месту 

жительства 

6.  Гилязова Резеда 

Вильсуровна 

08.01.1983 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

7.  Попова Ираида 

Николаевна 

27.05.1968 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  Фадеева Светлана 

Харитоновна 

09.06.1962 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 



 

 Приложение № 8 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 456 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Батухтина Надежда 

Анатольевна 

24.01.1967 собрание избирателей по месту 

работы 

2.  Бусыгина Марина 

Васильевна 

04.03.1979 собрание избирателей по месту 

жительства 

3.  Крупина Светлана 

Александровна 

08.02.1971 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Мавлекиева Лилия 

Маратовна 

30.06.1988 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5.  Михеева Светлана 

Анатольевна 

20.01.1971 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

6.  Морозова Любовь 

Васильевна 

14.11.1965 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

7.  Пасынкова Любовь 

Александровна 

22.04.1972 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

8.  Яковлева Лилия 

Альбертовна 

20.12.1991 собрание избирателей по месту 

службы 

 



 

  

Приложение № 9 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 457 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Богданов Виктор 

Алексеевич 

26.06.1972 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

2.  Волкова Алевтина 

Николаевна 

07.12.1971 собрание избирателей по месту 

работы 

3.  Горохова Лариса 

Николаевна 

21.07.1967 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4.  Мамаева Галина 

Леонидовна 

06.08.1983 собрание избирателей по месту 

работы 

5.  Михайлов Владимир 

Николаевич 

24.06.1957 собрание избирателей по месту 

жительства 

6.  Семёнова Тамара 

Витальевна 

25.12.1977 собрание избирателей по месту 

работы 

7.  Тихонова Галина 

Ивановна 

07.05.1986 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

8.  Филиппов Альберт 

Николаевич 

08.07.1958 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9.  Шабалина Ирина 

Анатольевна 

21.08.1985 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

 



 

  

Приложение № 10 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 458 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Богданова Валентина 

Ивановна 

27.04.1957 собрание избирателей по месту 

работы 

2.  Михайлова Инна 

Владимировна 

13.02.1970 собрание избирателей по месту 

работы 

3.  Насырова Гульнур 

Габдульнуровна 

08.10.1978 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

4.  Решетова Татьяна 

Аркадьевна 

23.10.1964 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  Сафин Раиль Ринатович 06.06.2000 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6.  Смирнова Анжелика 

Демидовна 

11.12.1969 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

7.  Смирнова Нина 

Витальевна 

18.02.1972 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

8.  Тихонова Зоя Петровна 06.03.1969 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

9.  Федотова-Градобаева 

Ирина Георгиевна 

06.03.1989 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

 



 

  

Приложение № 11 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 459 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Макарова Юлия 

Витальевна 

11.03.1983 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

2.  Марьина Наталья 

Васильевна 

06.09.1962 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3.  Матвеева Галина 

Михайловна 

17.01.1977 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

4.  Морозова Алена 

Вячеславовна 

05.06.1986 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

5.  Морозова Ларисия 

Михайловна 

07.07.1964 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  Нигмадзянова Светлана 

Леонидовна 

02.02.1971 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

7.  Щеклеина Елена Юрьевна 14.05.1969 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 



 

  

Приложение № 12 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 460 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Бариева Альбина 

Мударисовна 

23.11.1977 собрание избирателей по месту 

работы 

2.  Габдрахманова Диляра 

Габдрахмановна 

26.09.1977 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

3.  Габдулбариева Альфира 

Нургаяновна 

25.12.1971 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

4.  Гаязова Дилара 

Габдрахмановна 

29.10.1968 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

5.  Кабирова Ляйсян 

Валерьевна 

16.07.1975 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  Мухаметханова Нурзада 

Шарифулловна 

25.11.1968 собрание избирателей по месту 

работы 

7.  Мухаметханова Нурия 

Исмагиловна 

04.03.1958 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8.  Шайхутдинов Ильфат 

Ильясович 

27.08.1977 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

9.  Шакирова Гульнара 

Габдрауфовна 

19.08.1974 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

 



 

  

Приложение № 13 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 461 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Галлямова Ильсия 

Габдулхаковна 

25.02.1978 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

2.  Мусина Фидания 

Файзрахмановна 

05.06.1968 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

3.  Мухамадгалеева Лилия 

Габдрауфовна 

22.07.1982 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

4.  Сайфутдинова Флюза 

Нурисламовна 

21.04.1981 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

5.  Самигуллина Рамзия 

Махмутовна 

05.12.1961 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6.  Фатыхова Нурания 

Харисовна 

06.10.1978 собрание избирателей по месту 

работы 

7.  Хузин Каримулла 

Габдуллович 

12.10.1959 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

8.  Шайхутдинова Гульсина 

Разяповна 

27.11.1964 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 



 

  

Приложение № 14 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 462 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Ахметшина Елена 

Габдрафиковна 

18.08.1969 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

2.  Волкова Валентина 

Григорьевна 

28.12.1972 собрание депутатов Русско-

Ляжмаринского сельского 

поселения РМЭ 

3.  Гаязов Харис 

Зульфаизович 

08.02.1958 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4.  Дождикова Лидия 

Николаевна 

04.03.1970 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

5.  Князева Анжела Олеговна 06.03.1991 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

6.  Коробкова Марина 

Анатольевна 

24.03.1973 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  Малинкина Римма 

Николаевна 

16.08.1968 собрание депутатов Русско-

Ляжмаринского сельского 

поселения РМЭ 

8.  Садыкова Лилия 

Гаптулловна 

11.08.1973 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

9.  Швалева Людмила 

Евдокимовна 

11.05.1964 собрание избирателей по месту 

работы 

 

  



Приложение № 15 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 463 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Бирюкова Надежда 

Ивановна 

11.05.1978 собрание избирателей по месту 

работы 

2.  Бирюкова Светлана 

Геннадьевна 

27.03.1971 собрание депутатов Усолинского 

сельского поселения РМЭ 

3.  Делянова Галина 

Ивановна 

05.11.1969 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Леонтьева Эдита 

Александровна 

22.06.1973 собрание депутатов Усолинского 

сельского поселения РМЭ 

5.  Попов Олег Евгеньевич 17.12.1972 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

6.  Порфирьева Ираида 

Николаевна 

22.08.1969 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

7.  Сидорова Светлана 

Алексеевна 

10.06.1969 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

8.  Хабибуллина Лилия 

Александровна 

24.01.1991 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

9.  Чумаева Светлана 

Алексеевна 

21.12.1960 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 



 

  

Приложение № 16 

к постановлению Параньгинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 2 июня 2023 г. № 59/188 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 464 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата  

рождения 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  Афанасьева Жанна 

Сергеевна 

02.03.1990 Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ" 

2.  Афанасьева Эльвира 

Валентиновна 

24.06.1973 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

3.  Дмитриева Лидия 

Алексеевна 

22.06.1953 Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  Кардат Галина 

Алексеевна 

07.12.1960 собрание депутатов Усолинского 

сельского поселения РМЭ 

5.  Куклина Надежда 

Поликарповна 

04.02.1975 Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

6.  Ларионов Антон 

Иванович 

06.10.1990 Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7.  Семенова Татьяна 

Борисовна 

04.03.1984 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

8.  Сунгурова Марина 

Кугерговна 

08.11.1974 собрание депутатов 

Параньгинского муниципального 

района РМЭ 

 


